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No. C. 3101S/3/yU-DUA .L) 1:1: i.i ,. -..-, , . ,of the. Sixth Schedule u>  ./.c (.!o:iv.i;.iiu..i  oi' i.uli:i, the following Regulations
made by the Chakma Autoi;o:;i ui.i  Disiri-.t Ciniiicil  niiijor Pas a S (3) of the said
Schedule and assented '.:> !@/ h. :.ro-;.:i -hv.  >i  Mi/Aii'a!n i-i  licrcliy  publis'icj  for

general  information.

P. Chaiu-abor-tv,
Secretary to the Govt. of  Muoram,

nkirini  Co'.moi!  Affairs Dcptt.

THE CHA.KMA  ..uiuifUriuw ,....,,...@.  ..
"@"@@- ';:-@@(@@:  ^YAT!ON) REGULATION,

&. @ . Rt.-i:ti!;Uion

<* to provide for the levy and eo!iec'.u>!i  c' lax on Professions, trades, calling; and

| employments within the Cliakrn.it A.utom mons District Council.

'% Whereas it is expedient to impose ti.xcs on Profe;;-ioi\ , trades, cyclings and

T, eiuployments within the ChuUuu AutmioniOLis Di-trict Council,

" ( It is hereby en.acled b; !!;-@ ' "i 1:11. @ n:i  A ulciiomous District Council  in. the

UK
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CHAPTER@I

PRELIMINARY

;. L:.ORT TITLE, EXTENT A>iD COMMENCEMENT :

(I)  This Regulation may be called the Chakma Autonomous District  (Pro-
i'wSi'.ioiis, Trades, Callings and Employments Taxation) Regulation, 1995.

(2i  It shall  extend to the whole of the Clv.ikma Autonomous District.

<"'.i  it sliall -come into force on such date C/ the District Council  may by

. iitt'-lNiTiONti  :
'@.<:@@ @.'@.':@; Regulation, unless tlie context otherwise requires : @

f i;  "Appointed date"  means the dale to be appointed by the Executive
@ '@ijiiiuUtei; for commencement of t'.ie operation of this Regulation;

CM  "Assessing authority" means tue Secretary to the Executive Committee
or any oilier officer authorised or appointed b.y the Executive Committee in

ii,:s behalf;
(3) "C 'iief Executive Member"  means the Chief  Execute Member of the

(.lii-kii11,;''. Autonomous District Council ;

(4) "District"  means the Chakma Autonomous District;

(5) "District Council"  means the Chakma District Council;

@ (6)  "District Fund" means the Fund of  the Cliakma District Council;

(?)  "Employments" includes a service rendered on regular or monthly salary

or emolument or contract service; . @

(8)  "ilxecutive Committee"  means the Executive Committee of the Chakma

: 'District Council;
(S)  '@Executive Member i/c Revenue"  means the Executive Member of  the
Chakma District Council  authorised by the Chief  Executive Member to per

form the functions and duties pertaining to Revenue matters;

(JO) "Governor"  means the Governor of  Mizoram;

(11)  "Person"  includes a company, firm or business centre or  other

Association of persons;
m-a '-Pr?.;mbed" 'means prescribed by rules made under this Regulation as
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v,, (13)  "Principal  Officer"  means with reference to -

i)  a Government,, the head of an office or Disburshhig Oificer;

ii) a local  authoiity, company, firm or other association of  persons,
the proprietor, or ihe Chairman, or Secretary, or Manager or Agent
of  such local  authority., company, firm or  other  association of
persons;

(14) "Previous Year"  means the financial  year preceding the ye:ir in which
the assessment is to be m:;di;;

(15) "Salary" means any emolument paid or drawn for any work or service;

(16) "Schedule"  means the Schedules appended to this Regulation;

(17) "Secretary to the Executive Committee"  means the Secictciry to the
Executive Committee;

(18) "Taxation Year"  means a financ'al  year in which a tax is as-jessed under
tin's Regulation;

(19) "Total  Gross Income"  menns aggregate of income ucrive-1 i'f.-m ::@!
sources-by a person;

f20)  "Year"  means a financial  year  commencing from th-j  l .sl  Apsil  oi' ::@
cMknUar year to the 31sl  Mnrcli  ol' ihc year following or a pni i  @lieieoi'.

3. LIABILITY TO TAX :-

As from the appointed date and subject to the provisions of  Sub-regt1-
lation(2) of  this regulation, every person who carries on a trade either by himsci"
or by an agent or representative or who follows a profession, trade or calling or
who is in employment, either wholly or in part within the Chakraa Autonomous
District shall  be liable to pay for each financial  year a tax in respect  of such

@profession, trade, calling or employment-; and in additions to any .tax rate, duly
or fee which he is liable to pay under any other enactment for the time I chv> ;u
force to the District Council  or to the Government.

Provided that for the purpose of this regulation a person on leave shall  be
.deemed to be a person in employment ;

Provided further that the provision:; of  this'Regulation shall .not apply to a
member of  the Armed Forces of  Indi'.i.

syA. RATES OF TAX :-

The Tax shall  be levied at the rates specified in the Schedule to this Regula
tion. . '
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c nrnrrnMTNATlOH OF TAX :

The tax payable by  any  pe'rso;i  u-ii lor !his Regulation suvui  us û ^nm.@@..>.
v-i'h reference to his total  erov-s in-."'i:ac ilurhi'1; the previous vearTTfom fns profes-

Provided that a person li;ii>!o in i-i.\ Mkier tiie /vssam i-i\ n; u<ii3, nauw,
@@"@@''Ij:;-;. and .Employment;; A.C., ',')'!  @@@@  il-.o r>*;i -:o ..'istrict  (Profession, Trades,
@ : iii.; '.'riiiii  rr.rpl.oym..1:!1. T:iv i!:.- .' @'.:@ .: '@@@'@<@:@;. \ )dj  and who lias paid to the
\  @'@@'@.@!' niciii  rcch t-i .'.' due apt > !'@.@ @'@@ @ "is wlik-'i  l iii -= Act enmc into force slmll
'..  .-@ .njitud From the liability o!' l;.-: : -."  @'@.@;i> liio cxlcnf  of  the amount paid on

@ @ - _i- @it,i  ,@@@;@, 1.;",..,^,i  hv  1>nirPi>l.'"J n.VitilOrJtV.

'"! :A''Ti?!!. ;<

.@'.v.fiSSSNG AUTiiCJiUTiiii  :-@@

fi)  The Secretary to Ukv 1:\ c.'

l'/.J T::s persons appu.iilcc >.:@!.;er  .v.
si.dies as may required by or under L'si

(3) All  persons appointed iinder Sub-
public servants within the- ivanii:;; of .@@:

<?@ l: RETURNS :

Ir (I)  iivcry person liable to pay uk  ii
the assessing aut'iorily a return in sui-ii

prescribed.

Provided th.it a person ;.i  n̂ pc:!  @@"

tbo provisions of  Regulation I !  \ \ <\
aiion (3) thereof, bs txr.npi -; i : r -i  :.

@ tins't- illb-rsgulalion.-

/> (2)  In the case of  any person who hi1
regulation (1). inspite of  his liability to
financial year, the assessing authorly

.@ in the prescribed form-on such pct.:oi:
and such person shall .thereupon f-.imW

in the notice :

Provided that any in-r.-.i .:  '.i .:'i' @ @

in the schedule to this Rcguialum s
return or to produce any evidcnci;.

;@"@:.:' iltti?.' or such other Oiticcr as may
;@@:@:-.'  C'V,i:Vi!ce shall  be tlic iis.ies?ing

. @@-? is-.;, ';!ii  i.i'ii ioii  of  this Rcgulalioa.

:v.rj-Regu!a!icm (1) shall  exercise such
.':iis Regulaticu.

::- Regulation (I) shal! -be deemed to be
@_.,-@;@ -Ji  .-.f  the Indian Penal  Code.

ii .Lsf  ihis regulation shall  submit to
! from :\ ui  within such time as may be'

@"whom i\ : tax !v.;s boon deducted under
iabjjot i.) llv_- provisions in sub-regu-
@ @i : li.i;)iliiy '.o submit a return under

.us not  furnishes: a return under sud-
I'.ay tax under tfy/j  Regulation for any
may serve in (hat year a notice,
requiring him to furnish the return
'i  i!i(> return within the period specified

@ ̂  \ .;y !:>@; ;it the highest rale specuiea
-IimM ,.[-,t: ho rcciuircil  lo Submit  any
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R ASSESSMENT :

gulation is correct and cornpleU: or  T @i;il i:.!";icl.!>ry  v. id.-inv oi'  asses :uent,
admissible under (lib"linJiau incine. Tax Act, 196i  ( !"';:,tr:,l  Act 43 of  l ');;i )
is produced, he shall, by an orrlr.i  in wri liim, assess i lu: p;t';tn am!  iKMcr-
mine the tax payable by him or. !he bus.s of su.'h r'.'ltiri: or on the basis of

such assessmeut, as the case may be

(2) Jf the assessing aiilhorily @: not ^'islieil  lli.:i!  ;< sviurii  5'i @-.i:-:s@-.-@ t  m-i-Kt
section 7 is correct aud complete, lr- shall  scmvo iin Mio p... sou f.>:ic>.-i":.'j-'.l  a

notice requiring him, either to attend in person <;:@ to pfOil iiiic (>>@ vmx to
be produced evidence in support ol' the return i-n @!'@: @.'@ate a;"!  at ti,o iiour

and place to be specified therein.
(3) On the day specified in <hc ni'lice under sni.-roiinla'ion Q.) @ bovc. or a.s
soon afterwards as may be, the assessinj1 autlioriiy, al'ic he:>.rinp' such cvi-

1 deuce as may be produced and such ot'nrr evident.".1 a-; !ic \ viy require, s!i: !:,

' by an order in writing, assess the person and detennir.c tl'c tr.K  payable by

him.
(4) If any person faiis to make a i -.iurn as requi'e.i  by s-.v'i 'h'U V m Ivivin;',
made the relum Kails \ '> con n'v w .̂1- il.e h-rms o!  \  @ Mii-ic-r1  !@@:@ iie I  t@ i @_iv i"

sub-regulalion p.) (he asse?si:-.e au'ho.'ily -.Inl!, bv :@@: -:-rder in vvi'ilinp. :i.;-'>s
to the best of Ills juugwr.ei;1. llie p-.'Wi ;m 1 I'l'if'ii.iii.1 i 'n.-  '.@<:@.  nay^bl-.1 by

him.
Provided that b-.-forc mnlciiii'. aEX-ssment, the :i:w.-;:n;'. :iii'!iorily. may

allow the persor, such 1'urthi.r time as he iliinks IH 'to .make Hir. reiurn c.r

comply wilh the terms ol' the untie; issued (.'luler sub-rcLjul'iti'm <2).
I  ; @ '

I  9. ASSESSMENT Or EVADED TAX :'

. if for any reason, any pcrsfi  !i  @@' be.:n iir,:!i;r arscss:!  or in: nr!  .:t all  been
assessed for any liiuincki!  yen. the assessing auLliniity ;n-"V, nviwHiiKtsiru'-iii,;
anything contained in sub-fepuliition (2) :'!' r-'iiulu'.in:i- 7. ;-.'.  any tint- \ ijih1

' 3 yenis after the end O: iliat [11i-i;@ i;. >!  y>:.:u\ ... r\  on 'iv.; feis-j :1 \ 'b1; t ) ' ;@ @
' tlio tax so evadr.u, a notice e -u-. :\ ,:.i; ; ,'i  ;@:@ a.-:-.' r.f  !i;e recunremcnts w!@-c1 i

juay iiT. included i;i  tj .o liOtie-.: !;@:@@@."@ 'ai:'.-'("Hii:it1pii  (2i  @@',' i --:\ :!'! '.>.ni  7. Ji  ..'@

may praeec1.!  ;o nssĉ s or ic-;:> @.@.-@@ '  n ;<vi\ i'lovisk).:^ oi'yii-; r-^;':;1 -.".'i  sikj.:,
in so I'ar as may be cojisksUmm, ;?|in!y lii'w.-fO'n̂ ly  as i:' ;i:e ".olii'i  wvro @'.

RECT!F!:/ATK)f . <;:@ .@::.-.:  @..  .

(1)  The auiliority which iiu.dr :\ i  iv-.i^Sii-'iP1' or p;:-s?ii  :>.'i  '.M'l'cr ;@.'@@"  0:1
appeal  or revision in '@cs.;-.!ci  1 '@@@:@'@ -.>''  ir i> > lii-; own iimiIdi:, ii' @@ i ."[i;>:'u-̂ ;i >;>.

Ui-lilud in lUb Lulii1.']' within 'lii'- @@ @@"-@ t'.i .'i  i"i>i'ii  @'-i-.- ,'.\ \ .c m' such ;!:;:;<;@ -1.- 11.L

'@ -' '@'@""  rmni''lli-.- r.?card of Uw case.
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Provideu mat ou suui  ^U11  ..shall  be made unless the assessec has been given a reasonable apponumy ^

being heard.
(2)where any such rectification has the effect of reducing the assessment, the
assessing authority shall  order any refund which may be due to such person.

(3) Where any such rectification has the effect of  enhancing the assessment
or reducing the refund, the assessing authority sha'l  serve on the person a
notice of demand in ths prescribed lorm specifying the sum payable and
such notice of demand shall  be deemed to b's is.-.ucd under regulation 1C and

provisions of this Regulation shall  apply accordingly,

11. DEDUCTION OF TAX AT SOURCES :
(1) The- tax payable under this Regulation by any person in the employment
of aDy local  authority company, firm or other association of  persons shall  in
the manner prescribed, deducted by the principal  Officer thereof  from any
amount payable to such person on behalf of such local  authority, company,
firm or other association:; of persons rik!  the amount so deducted shall  be
credited to the District Fund in accordance with the procedure as laid down
in the Mizorani  Autonomouns District Councils (Fund) Rules, 1996 as appli-

'->- *- n, rnorir.t Council  and as muy be amended or revised from time

submit to the assessing authority such returns and within such time as may

be prescribed:Provided that when action is taken under sub-regulation (2) and (3) of

regulation 22 no such action may.be required.

(3) The assessing authority ni.'.y laic action if he thinks fit, in the manner
"^,,i,-ipfi  hv sub-regulation (2) of  regulation 7 and by regulation 8 in the

'  @@" '@@- :- ""tiurn-rt th.U no return furnished

under tiiat su-^suvr. "",>-'  

_.- i i,.  ,-r-i-urn > iui > "'-u

fails lo pay if  as required by or  under this lcjuilation he shall, without
prejudice to any other c.".n_sc:|U5rico- lu may incur under this regulation, be
deemed to be person in default in ''espect of  the tux not deducted or paid

and all  the provisions of  regulation IS shall  apply to him;

Provided that the assessing authority shall  not make a direction under
sub-regulation (2)'of  regulation 1" for the recovery of any penalty from such
@">" nnliv  it is satisfied that such person has 7/ilfully failed lo deduct or
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'fn. REQUISITION FOR DEDUCTION OF TAX [^̂ "

>r' The assessing authority  niiiy  require a Principal  Officer to deduct from
any payment of the person any Ihx or penally due lVojn him and the Principal
Officer shall  comply forthwith such requisition.

13. INDEMNITY :

The Principal  Officer  deducting or paying any  tax under provisions of
this Regulation is hereby indemnified for such deduction or payment thereof.

CHAPTER-IV

APPEAL

14. APPEAL :

(1) Any parson aggrieved by an ordei  of assessment passed ty an assessing
authority  under (his regulation may  prefer and appeal  within 45 days of

@ receipt of  such older, to the Executive Member in charge of Revenue.

(2) The Executive Member  in-charge of  Revenue shall,-on receipt of  such
appeal, dispose of  the same as if it  were an appeal  from a civil  case.

Provided that  the appellate authority  may  admit an appeal  after the
expiration of 45 days, if  it is satisfied that  for reasons beyond the control
of the appellant or for any other suilicient cause if  could not be filed within
time.

Provided further that no appeal  shall  lie against na order of assessment
under sub-regulation (4) of  regulation.

POWER OF REVISION :

Subject to such rules as may be prescribed and for reasons to be recorded
in writing, the Chief Executive Member may, on an application by a person
aggrieved by any order filed within ninety days of  that order or on his own
motion revise any order passed under'this Regulation by any Officer or by
the Executive Member-in-charge, Revenue.

Provided that no order prejudicial  to a person shall  be passed without
giving him reasonable opportunity of being heard.

Provided further that no application under this regulation shall  lie against
the order, no appeal  against which has been provided for in this regulation

or rules made thereunder.
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CHAPTER-@ V

DhMAHDS, l'AY;-.i i;.N.T AN!) RECOVERY ^

.  ! ..  liui iij ' Or ; HivlANb :

vYhc-re ;>ny (;ix or penally is p.ivM'k \ con;e'.[iiei;cc of  any order passed
iii  punuuir/.':  of  this regul-..i io:i  Iho asses'-.in;; authority shall  serve on the

@@ person .concerned a noLce of demand in the prescribed form specifying the

amount-so payable. @

r;\ . DUeS V/j iHH 1'AYABLG :
(!)  Ti ;. tax or penally payab'e undrr ihis rejuib.lion shall  be assessed in a
linaiicial  y'Ji'.r following the year ("or-which it i-, pay-u.': and shall  be paid in
tne assessing y~ar in the maniier hereinafter pioviucd.

(2) Every person except those indicalcd in sub-regulation (1) of  regulation 11
pay his due tax or penalty as may br. lUc ease, as soon as may be after assess
ment to the Revenue Officers of  I lie District, Council  or otherwise as may be
direclci. .by ihe assessing authority or Lite 'iKeeutive Committee.

(3). Tlie-.'Pjuncipal  Officer deducting ny !ax uiukv reyula;io;i  11 shall pay the
amount to the District Council  l-'uud, within 45 days of  such deduction and
shall  furnish,, along with the returns required to be made under sub-regulation

[2) thereof  a receipt in token of sue!; payment.

..C- (!) ' The anlpuut ,ol" tax ot penalty due under this regulation (a) in excess of
. pavin'. iit.Ja]r-.eady,tmaide, or-(bj  where no payment has been made, shall  bs @

paid; t>y>stxGh dale is.-specified in the nolice, of demand and where no sucb
dat-2 is sptcitiec', and it shall  be paid within 45 days of  service of  the notice

of demaud.

! ii. fviODE Or RECOVERY :
(1)  Where any tax or other ti ixt, |.,.yabie under this rLty.ilat.ion is not paid

on or before itic due date, ihc person shall  be deemed to' be in defaulter.

Provided that where a person has pa-seiued an appeal  or petition for
@@@ivision and ;such.;appeal  or petition for revision has bsen admitted, he shall
not be-, deeried for so long as the appeal or petition for revision remains
ponding, jo be in default in rcsp;:cl  of  the portion of  o.ie dues in dispute.

\ ^x 'Where the person is in ilelVuill, the assessing authority may, in his dis-
cietion direct titat, in addition to the amount due a sum not exceeding that
amiiuat shall  be recovered from the defaulter by way of  penalty.

(3) Where the person is in default, the assessing auihority  shall, unless ac
tion lias been taken under seeiion 12 order tii.it amount due shall  be'recover-
auk' :;s :>':@ :'ir.;:r of  land revenue .! ".I  snaii  prou-eii  lo reaiise the amount

<@-.@ .is Midi. ,n
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19. REFUNDS

A.ny person who has puid any Uix or  penalty in excess of  the amount
dye under this regulation may, within ninety days of the payment of such
excess amount apply for a refund and the amount  paid in excess shall  be
refunded accordingly, as soon as may by an order passed by the ' Executive
Member in-charge of  Revenue.

CHAPTER@ Vf

OFFENCES AND PENALTIES

90 .FAtT.l IRF. TO MAKE RETURN :J.V. yTP

Whoever@

(1) fails, withoul  reasonable cause, to submit in due time any return requi
red by or under provision of the regulation or submit a false return; or

(2) fails or neglects, without reasonable cause to comply with any require
ment made et" or any obligation laid on him under the provisions of this re-
gulation; or gW<^
(3) Fraudulently  ê ateŝ  payment of any tax due under this regulation or
conceals his liability to such tax shall, on conviction before a Magistrate and
in addition to any tax or penalty, of  both, that may be due from him, be
punishable with imprisonment which may extend to six months or fine not
exceeding five hundred rupees, or with both.

CKAPTGR@Vll

MISCELLANEOUS

21. POWER TO COMPEL ATTENDANCE ETC @

(1) The assessing authority may be a written notice require any  person to
attend before him and to give evidence or produce documents as [he case may
be, for the purpose of  determining the liability ol" himself or of  any other
person to this regulation.

(2) Such person shall  on such requisition, he legally bound to attend and
give evidence or produce documents, if in his power and possession as the
case may be, at the place and time as specified in such notice, and whoever
is required to produce a document shall either attend to produce it or cause
it to be produced.

22. INFORMATION TO BE FURNISHED BY THE PRINCIPAL OFFICER :

(i)  The assessing authority may demand from the Principal  Officer of any
Govt. Local  authority, Co:n',iMi)y oi  firm ") other association of  persons the
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names and complete addresses nf nil  or any of  che persons who have been
or are in the employiiicm c' :,uc!i  Government, local  authority, companyHsr
firm or other Associaiio'1!  o.' p.@'@-@in..;

(2) The.assessing authority may also require the Principal Officer to furnish
the rates of monthly  emoluments paid to their all  or any  particulars em
ployee mid the period ot cntpi-iytuciiL of  such employees.

(3) The l'rincipal  Officers on being required' under sub-regulation (1) and (2)
shall  thereupon furnish the assessing authority with the particulars so required.

23. PROSECUTION, SUITS AND Of HER PROCEEDING :

No suit shall  be brought  in any civil  court  to set aside or modify
any assessment made i.n- order passed under the provisions of this regulation
and no prosecution, suits or otir.-r proeecdinj;s_shaH \ - against any officer _or
Executive Member ot Uic District "CouucITVor anytluug, donT'or" intended to"
be 4̂ ne ux $ d faith tiiider this regulation or rules made thereunder.

// 24. PLACE OF ASiESS.MENT :

Any person liable to pay tax  under this regulation shall  ordinarily be
assessedby such assessing authority and at such places as may be prescribed
by the Executive Committee from time to time.

2-5. POWER TO MAKE RULES :

:  The Executive Committee may with prior approval  of  the Governor of
Mizoram make rules for carrying out the provisions of  this regulation.

26. EXPLANATION TO THE LIMITATION OF TIME :

In computing the period of  limitation prescribed for an appeal  or revi
sion, the day on which the order of complaint was made and time required
for obtaining a copy of such order .shall  be excluded.

THE SCHEDULES

(SEE REGULATION - 4)  ^/^

RATE 01-' TAX

//k. Salary and wages earned where the total amount of i . c gross annual  incomu.

Annual income Per annum /

@  1 Does not exceed 15,000 Nil
2 Exceeds 15,000/- but not morethanRs20,000/- Rs100/-
3. rxcei ds 20,000/- bin not morethanUs25,000/- Rs 150/-
4. Exceeds 25,000/- but not morethan lib30,000/- Rs200/@--'
5. Exceeds 30,000/- but not nioio lhan Rs35,001V- Rs250/-

">
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i l).
! I.

Exceeds50,000/- hm. hoi  :/oio fimu Rs 75,000/-
l'>;cc )s'/fi.fiOO.'- lint mil  mon- l linn 1?k 1,00,000,
lUiXKils1,00,000/- I-1- Us 1,50,000/
@>-@@.@- !<; 1.50.000/@- @ -l! .- Rs 2,00,000/J'MXKlls 1 ,UU,'.JUU/-
P̂ cetts 1,50.000/ -
Tvcceih 2.0;i,000/-
l\ cl-J.- 2,.iO.0Q0/-

Us 50,000/-  Rs 300/-
lls 75,000/-  Rs 500/-
]?@; 1 00,000/- Rs 750/-
Rs I 50,000/- Rs 1000/-
Rs 9 00,000/- Rs 1-500/-
I? s 2 50,000/- Rs 2000/-
h' s 3 0,0̂ )00/- Rs 2500/-

Sales
Anmiint ol  tax per annum

,.. Lcss than Rs iU,UUU/-  / . R  50,000/-  Rs luu/-

T Xbove'Rs 50,000/-  but ,,(,1, cN.vcd.nu  k  -f  -^ Rs 500J_

l l^^oSS :"ol feooioooj-  RS1500J-

c. '" Uwmr-nl  RS. 500/-

EXPLANATION :
For the purpose of  this entry '"Ar.rnial  gross turnover"  shall  mean the
turnover of sales made dtirim', the your immediately proceeding the year

of assesmeut.
Notwithstanding anything contained in this Schedule where person is

covered by more than one en';rv ill  the schedule, the highest rate of ta".
specified under any ol" these entries shall  be applicable in this case.

STATEMENT 01- OIJ.I ',:.CT AND REASON

There is no such rule or regulation for imposition, collection and adminis
tration of  the matter connected with taxation on professions, trades, callings
inn!  cmuloynicnls in the Chakma Autonomous i'islrict. Hence the Bill  is

B.K..OUUKnm
iixecutive Member i/c. Revenue

'luikvna Autonomous District Council,

Kfunulanaaar.
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In authentication signed on this day of
%....,,i^h nlnftv six Anno Domini.

thirteenth day of May nineteen

As proposed

A.P.Mukbcrji
.-,. Governor,

finvorimiRnt of  Mizoram.

R.M.Cttaiana
Chairman

Chakma Autonomous District Council
Kamalanasar.

^bm"LtT*  Z Z^Gzk ^5.Ai i  a 800.


